INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Assis Chateaubriand
Av. Cívica, 475 – Centro Cívico, Assis Chateaubriand - PR | CEP 85935-000 - Brasil

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO DEFINITIVO DAANÁLISE DE CURRÍCULO
E CRONOGRAMADAS ENTREVISTAS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO E A DIREÇÃO DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND -

IFPR, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS,

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO e o CRONOGRAMA DAS

ENTREVISTAS dos candidatos inscritos pelo edital de VAGAS REMANESCENTES nº 63, do

Processo Seletivo Simplificado do Campus Assis Chateaubriand, para ingresso no Curso Ensino de

Ciências e Matemática, especialização lato sensu, na modalidade presencial, para o ano de 2020.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve recursos.

2. RESULTADO DEFINITIVO DAANÁLISE DE CURRÍCULO

LISTADOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAANÁLISE DE CURRÍCULO

NOME DO CANDIDATO

1 MARIATEREZABORTOLETTO DE SOUZA
2 LUCIANE REGINA RODRIGUES
3 SARADA SILVA IDALINO
4 SIMONE CAROLINE DE BARROS JATTI
5 VALDECIR QUEIROZ DA SILVA

3. CRONOGRAMADAS ENTREVISTAS

3.1 As entrevistas

3.1.1 As entrevistas serão realizadas no dia 30 de janeiro de 2020, na sala 05, do Instituto

Federal do Paraná, CampusAssis Chateaubriand conforme cronograma a seguir.

3.1.2 Os horários das entrevistas só poderão ser alterados mediante justificativa plausível com

solicitação via e-mail (ensinocienciasmatematica@gmail.com) até às 23h59 do dia 29 de janeiro,

respeitando o período destinado às entrevistas estabelecido no edital n. 63. O não comparecimento do

candidato, sem prévio aviso, acarretará em eliminação no processo seletivo.

mailto:ensinocienciasmatematica@gmail.com

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Assis Chateaubriand
Av. Cívica, 475 – Centro Cívico, Assis Chateaubriand - PR | CEP 85935-000 - Brasil

3.1.3 Será emitida declaração de presença dos candidatos à entrevista, caso necessário.

3.1.4 As entrevistas são individuais;

3.1.5 Os candidatos deverão comparecer ao local com 10 minutos de antecedência, portando

documento de identificação com foto.

CRONOGRAMADAS ENTREVISTAS

DATA: 30 DE JANEIRO DE 2020

NOME DO CANDIDATO
HORÁRIO DA

ENTREVISTA

1 MARIATEREZABORTOLETTO DE SOUZA 16h00
2 LUCIANE REGINA RODRIGUES 16h15
3 SARADASILVA IDALINO 16h30
4 SIMONE CAROLINE DE BARROS JATTI 16h45
5 VALDECIR QUEIROZ DA SILVA 17h00

Assis Chateaubriand, 29 de janeiro de 2020.

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão

No Exercício da Coordenação da Especialização em Ensino de Ciências e Matemática.